
Cod. Determ: DT682781Z (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 2464/2023

pubblicata il 21/12/2023 Reg. del Settore n. 89 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

Oggetto:  Liquidazione acconto redazione Dossier per la partecipazione al Bando del
MiC  per  il  titolo  di  «Capitale  italiana  della  cultura»  anno  2026  #  CIG
A013C5C23C.



Cod. Determ: DT682781Z (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   2464/2023

pubblicata il 21/12/2023 Reg. del Settore n. 89 / 2023

Settore  4 - CULTURA EDUCAZIONE ISTRUZIONE TURISMO
SPETTACOLI

_________

MARIA CERZOSO
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione acconto redazione Dossier per la partecipazione al Bando del MiC per

il titolo di «Capitale italiana della cultura» anno 2026 # CIG A013C5C23C.

Il Direttore di Settore

PREMESSO che:
-con  determinazione  dirigenziale  n.  1980/2023,  è  stato  affidato,  ai  sensi  dell’art.  50  comma  1,

lettera  b)  del  D.Lgs  36/2023,   il  servizio  di  realizzazione  del  dossier  di  partecipazione  alla
candidatura  della  città  di  Cosenza  a  Capitale  Italiana  della  Cultura  2026,  sia  per  le  fasi
propedeutiche  che  quelle  da  realizzare  successivamente  alla  redazione  dello  stesso,  alla
Società Contesto s.r.l., con sede a Barletta (BT) in via S. Antonio, 30, P. Iva 05636910720, pec
 contesto@pec.dotlab.it;

-con la suddetta determinazione è stata impegnata, a favore della Società Contesto s.r.l., con sede
a Barletta (BT) in via S. Antonio, 30, P. Iva 05636910720, pec contesto@pec.dotlab.it, la cifra
complessiva  di  €  30.195,00  (trentamilacentonovantacinque/00)  per  come  di  seguito
specificato:

�€  4.500,00  (quattromilacinquecento/00)  sul  bilancio comunale  esercizio
finanziario  2023  e  nello  specifico:  sul  capitolo  691/0  €  1.900,00
(millenovecento/00),  sul  capitolo  549/2  €  1.800,00  (milleottocento/00),  sul
capitolo  7246  €  500,00  (cinquecento/00),  sul  capitolo  8375  €  300,00
(trecento/00);

�€  25.695,00  (venticinquemilaseicentonovantacinque/00)  sul  bilancio  comunale
esercizio finanziario 2024;

VISTA la fattura n. 2/01 del 30.11.2023, acquisita al prot. gen. dell’Ente al n. 88643/2023, per un
importo  di  €  4.499,99  (quattromilaquattrocentonovantanove/99)  di  cui  €  3.688,52
(tremilaseicentoottantotto/52)  di  imponibile  e  €  811,47  (ottocentoundici/47)  di  IVA  al  22%,
validata a cura del Settore con report n. 10979297592; 

PRECISATO che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato dal
D.lgs.  n.187/2010 convertito  in  legge n.  217/2010 al  servizio  di  che trattasi  è  stato  assegnato  il
seguente codice CIG: A013C5C23C;

CONSIDERATO che il  servizio per la parte riguardante l’anno 2023 (attività propedeutiche alla



Cod. Determ: DT682781Z (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

redazione del dossier, redazione del dossier e avvio di focus group tra personalità del territorio), è
stato regolarmente reso; 

VERIFICATO che:
- la Società Contesto s.r.l.,  con sede a Barletta (BT) in via S. Antonio,  30,  P.  Iva 05636910720,
risulta  in  regola  con  i  contributi  previdenziali,  come  si  evince  dal  documento  di  regolarità
contributiva allegato;
- è stata acquisita la dichiarazione di tracciabilità dei flussi finanziari ai sensi della legge 136/10
con il relativo codice IBAN, allegata al presente atto;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per i motivi espressi in premessa che qui si intendono integralmente riportati: 
1. di liquidare a favore della Società Contesto s.r.l., con sede a Barletta (BT) in via S. Antonio, 30,
P.  Iva  05636910720,  pec  contesto@pec.dotlab.it,  la  somma  di  €  4.499,99
(quattromilaquattrocentonovantanove/99)  di  cui  €  3.688,52  (tremilaseicentoottantotto/52)  di
imponibile e € 811,47 (ottocentoundici/47) di IVA al 22%, come da fattura n. 2/01 del 30.11.2023,
acquisita  al  prot.  gen.  dell’Ente  al  n.  88643/2023, validata  a  cura  del  Settore  con  report  n.
10979297592; 
2. di precisare che la suddetta somma trova imputazione sui seguenti capitoli: sul capitolo 691/0 €
1.900,00 (millenovecento/00), sul capitolo 549/2 € 1.800,00 (milleottocento/00), sul capitolo 7246
€ 500,00 (cinquecento/00), sul capitolo 8375 € 300,00 (trecento/00) del bilancio comunale 2023,
assunti con determinazione dirigenziale n. 1980/2023; 
3.  di  precisare  che,  a  seguito  della  dichiarazione  di  dissesto  finanziario  adottata  dal  Consiglio
comunale  con deliberazione n.  51  dell'11.11.2020,  il  pagamento  conseguente  al  presente  atto  di
liquidazione avverrà nel rispetto di quanto previsto dalla speciale disposizione di cui all'art. 250,
comma 1 del d.lgs 267/2000 e ss.mm, in tema di dissesto finanziario degli enti locali; 
4. di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa NON
RICORRENTE; 
5.  di  accertare,  ai  fini  del  controllo  preventivo  di  regolarità  amministrativa  -  contabile  di  cui
all’articolo  147  bis,  comma  1,  del  D.Lgs.  n.  267/2000,  la  regolarità  tecnica  del  presente
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui
parere  favorevole  è  reso  unitamente  alla  sottoscrizione  del  presente  provvedimento  da  parte  del



Cod. Determ: DT682781Z (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

responsabile del servizio; 
6. di specificare che ai sensi e per gli effetti dell’art. 3 della legge n. 136/2010, come modificato
dal D.lgs. n.187/2010 convertito in legge n. 217/2010 al sevizio di che trattasi è stato assegnato il
seguente CIG: A013C5C23C; 
7. di disporre che il presente atto venga pubblicato nell'Albo pretorio on-line di questo Comune ai
sensi della legge 18 giugno 2009, n. 69 e successive modificazioni. 

Copia del presente provvedimento sarà trasmessa, anche per via telematica e a cura dell’Ufficio
Archivio  a:  Direttore  del  4°  Settore  4  Cultura-  Educazione-  Istruzione  –  Turismo  e  Spettacoli;
Direttore del Settore 13° Programmazione- Risorse Finanziarie-Bilancio- Società Partecipate per
i provvedimenti di competenza.

Da Inviare al Nucleo Controllo Gestione

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - Fattura
2 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
3 - File PDF NON PUBBLICATO - Tracciabilità flussi finanziari

Il Direttore di Settore

Cosenza 07/12/2023 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
E RISORSE FINANZIARI

Cosenza 20/12/2023 _____________________________________

Giuseppe Bruno


